
 
Pressmeddelande 2004-01-30: 
 
Oskarshamns kommun lanserar ny hemsida för 
projektet ”Sanering av Oskarshamns Hamnbassäng”. 
 
Undersökningar har visat att det finns en mängd miljögifter i bottensedimenten i Oskarshamns 
hamnbassäng. Projektets uppgift är att belysa problemet med föroreningarna och komma med 
ett åtgärdsförslag. Det är viktigt att utreda hur de förorenade sedimenten påverkar miljön. Kaj 
Nilsson på Oskarshamns kommun är kontaktperson för projektet. 
 
Oskarshamns kommun lanserar i dagarna en ny hemsida med information om projektet 
”Sanering av Oskarshamns Hamnbassäng”. Syftet med hemsidan är att kontinuerligt 
informera om det fortlöpande arbetet inom projektet. På hemsidan, 
www.oskarshamn.se/renhamn finns även möjlighet att kontakta projektet för frågor, 
synpunkter eller för att beställa informationsmaterial.  
 
Projektfakta: 
Projekt Sanering av Oskarshamns hamnbassäng syftar till att undersöka spridning och effekter 
av miljögifter från hamnbassängen. Mot bakgrund av spridning och effekter kommer beslut 
fattas om eventuella efterbehandlingsåtgärder. Projektet syftar också till att tillvarata kunskap 
och erfarenheter från liknande åtgärder på annat håll. Projektet blir en viktig referens för 
framtida efterbehandlingsprojekt av liknande karaktär. 
 
Projektmålet är att miljögifter i hamnbassängen inte ska påverka människors hälsa eller den 
akvatiska miljön menligt. Hamnområdet ska långsiktigt kunna utvecklas i takt med sjöfartens 
krav och samhällets behov. 
 
Planerad och pågående verksamhet: 
För att ta reda på vilka miljö- och hälsorisker som föroreningarna i hamnområdet innebär 
genomförs en miljöriskbedömning.  
 
Inom ramen för miljöriskbedömningen kommer nu under våren ekolodningar m.m. 
genomföras inom området. På så sätt får man fram en kartläggning av bland annat bottentyp 
(hård eller mjuk botten).  
 
Fältprovtagningar kommer att utföras med start i februari eller mars. Dessa utgör ett underlag 
till kommande utredningar som syftar till att verifiera och beräkna föroreningarnas mängd 
samt transportvägar inom hamnområdet. 
 
En preliminär miljöriskbedöming beräknas vara klar under våren 2004. Därefter bedöms hur 
framtida efterbehandlingsarbeten ska utformas. 
 
För mer information kontakta Kaj Nilsson, 0491-88 000 eller läs mer på 
www.oskarshamn.se/renhamn 
 
 


